
Č E S K Á   A R C H E O L O G I C K Á   S P O L E Č N O S T 

a 

S P O L E Č N O S T  N Á R O D N Í H O  M U Z E A 
sekce prehistorie a protohistorie 

 

 

pořádají ve dnech 9. – 10. dubna 2019  

v přednáškovém sále nové budovy Národního muzea (Praha 2, Vinohradská 1) 
 

informační kolokvium 
 

 

ARCHEOLOGICKÉ VÝZKUMY V ČECHÁCH 

V ROCE 2018 
 

 

Program kolokvia : 
 

 

Úterý  9. 4.  -  P o l y k u l t u r n í   l o k a l i t y 

   dopolední blok (začátek v 8.00 hod.) 
 

P. Kacl (Archeo Pro): Archeologické výzkumy u Kajetánky v Praze-Břevnově a ve Veleslavínské ulici v Praze-Veleslavíně 

M. Kuchařík (Labrys): Nové poznatky k pravěkému a středověkému osídlení Lipenců (Praha 5)  

P. Hušták (Pueblo): Záchranné archeologické výzkumy polykulturních areálů na k. ú. Buštěhrad (o, Kladno) a Sovínky (o. 

Mladá Boleslav)  

*D. Malyková (ARÚ AVČR Praha) a kol..: Záchranný archeologický výzkum v trase silnice I/16 Slaný – Velvary 

*O. Chvojka – P. Zavřel (JČM Č. Budějovice): Archeologické výzkumy v trase dálnice D3 na Českobudějovicku – shrnutí 

výsledků za roky 2013-2018  

*T. Rychtaříková (Archaia Praha) – J. Vizner (Archaia Praha) – T. Zavoral (VČM Pardubice): Záchranné archeologické 

výzkumy na vybraných úsecích dálnice D/35 Opatovice n. L. – Ostrov  

*M. Dvořáková a kol. (AC Olomouc): Záchranný archeologický výzkum při stavbě dálnice D35 Opatovice n. L. – Ostrov 

(úseky AC Olomouc)  

J. Bárta (G-Impuls) – J. Frolík – J. Matiášek (oba ARÚ AVČR Praha): Geofyzikální měření na Hradčanském náměstí v 

Praze a jeho předběžné výsledky 

11.30  Udělení výročních cen Eduarda Štorcha, vypsaných Českou archeologickou společností za zásluhy o 

popularizaci oboru a šíření povědomí o významu archeologických památek 

 

 

Úterý 9. 4.  -   P r a v ě k    
   odpolední blok (začátek ve 13.00 hod.) 
 

*R. Křivánek (ARÚ AVČR Praha): Geofyzikální měření ARÚ Praha na archeologických lokalitách v roce 2018  

V. Rohanová – J. Novotný (AC Olomouc): Pokračování výzkumu neolitického sídliště u Jaroměře v trase dálnice D11 

D. Frolíková (ARÚ AVČR Praha): Polykulturní lokalita s pohřby kultury zvoncovitých pohárů na Jinonickém potoce v 

Praze 

V. Hendrych (Archeo Pro): Archeologický výzkum sídliště z doby bronzové v Jizerské ulici v Praze 

M. Novák (MVČ HK): Výzkum při stavbě polní cesty v Obědovicích  

M. Novák (MVČ HK): Poslední sezóna výzkumu žárového pohřebiště z doby bronzové ve Hvozdnici 

M. Beková (MOH Rychnov n. Kn.): Sídliště popelnicových polí v Černíkovicích, okr. Rychnov n. Kn., a další nově zjištěné 

soudobé lokality v regionu 

R. Sirovátka – J. Prostředník (MČR Turnov): Výzkum pohřebiště z doby bronzové a laténského sídliště v průmyslové zóně 

na Vesecku v r. 2018 

M. Mácalová (ARÚ AVČR Praha): Záchranný archeologický výzkum polykulturního sídliště v Praze 5-Stodůlkách  

F. Prekop (NPÚ): Nově objevené výšinné ohrazené sídliště z pozdní doby halštatské na vrchu Čerťáku, obec Sovolusky, 

okr. Karlovy Vary  



K. Almassy (MM Čelákovice):Výzkum části laténského pohřebiště v Záluží u Čelákovic 

D. Malyková (ARÚ AVČR Praha): Pokračování výzkumu při revitalizaci rybníků Lítožnice (Praha-Dubeč) 

J. Kopřivová (ÚAPPSČ): Dobrovice, osídlení z doby bronzové a římské 

 

 

Středa 10. 4.  -  S t ř e d o v ě k   a   n o v o v ě k  

    dopolední blok (začátek v 8.00 hod.) 
 

M. Mácalová (ARÚ AVČR Praha): Druhá etapa archeologického výzkumu v Roztokách-Žalově  

*J. Klementová – P. Nový (SČM Roztoky u Prahy): Sondy do minulosti zámecké stodoly v Roztokách u Prahy 

N. Profantová – R. Křivánek (ARÚ AVČR Praha): Archeologický výzkum hradiště v Tismicích roku 2018 

D. Dvořáček (ARÚ AVČR Praha): Dokončení výzkumu raně středověkého sídliště v Konárovicích-Veletově (okr. Kolín) 

M. Chalánek (AC Olomouc): Raně středověké osídlení Jaroměře v trase budoucí D11 

P. Horník (MVČ HK): Sídliště z raného středověku ve Svobodných Dvorech  

P. Čech (ARÚ AVČR Praha): Raně středověké pohřebiště Nesvětice – výzkum 2018 

J. Havrda (NPÚ); Zjišťovací sondáž na Malostranském náměstí v Praze  

J. Čiháková (NPÚ); Nález středověkého opevnění Malé Strany, Thunovská čp. 192 v Praze  

M. Vyšohlíd (Archaia Praha): Masarykovo nádraží v Praze – archeologický výzkum v letech 2017-2018 

J. Frolík (ARÚ AVČR Praha): Dokončení záchranného archeologického výzkumu u hřbitovního kostela Všech svatých s 

kostnicí v Kutné Hoře-Sedlci  

R. Bláha – P. Sehnoutková (MVČ HK): Záchranný výzkum na II. etapě rekonstrukce vodovodu a kanalizace v historickém 

jádře Hradce Králové  

R. Bláha – F. Šrůtek (MVČ HK): Záchranný výzkum pevnostního bastionu v Gayerových kasárnách v Hradci Králové 

M. Beránek (M Cheb): Archeologie odpadních areálů v Chebu v letech 2017 a 2018 

K. Derner – J. Crkal (ÚAPPSZČ): Závěrečná sezóna výzkumu hornického sídliště na Kremsigeru v Krušných horách 

 

 

Středa 10. 4.  -    S t ř e d o v ě k   a   n o v o v ě k - pokračování  

   odpolední blok (začátek ve 13.00 hod.) 
 

T. Cymbalak (NPÚ) – V. Kašpar (Archaia Praha): Odkryv středověké tvrze v Praze-Jinonicích 

J. Musil (RM Chrudim): Záchranné archeologické výzkumy v Chrudimi v roce 2018 

J. Musil (RM Chrudim): Záchranný archeologický výzkum v areálu zámku ve Slatiňanech v roce 2018 

J. Musil (RM Chrudim) – P. Netolický (ZČU Plzeň): Povrchový průzkum Železných hor v roce 2018 

L. Čiháčková – Ł. Wiesławski (VČM Pardubice): Drobné středověké výzkumy Východočeského muzea v Pardubicích 

T. Záruba (VČM Pardubice): Nové nálezy železářských pecí na Pardubicku v roce 2018  

P. Horník – O. Herčík (MVČ HK): Archeologický výzkum v historickém jádru Osic (okr. Hradec Králové)  

P. Horník – F. Šrůtek (MVČ HK): Archeologický výzkum v historickém jádru Skřivan (okr. Hradec Králové)  

J. Kopřivová (ÚAPPSČ): Židněves, osídlení z období vrcholného středověku  

J. Bernat (ÚAPPSČ): Záchranný výzkum na stavbě vodovodu v Kostelních Střimelicích, okr. Praha-východ  

P. Kacl – V. Hendrych (Archeo Pro): Archeologický výzkum při rekonstrukci Šlechtovy restaurace v Královské oboře v 

Praze-Bubenči a nález torz novověké zástavby v ulici Na Slupi na pomezí Prahy-Nového Města a Vyšehradu 

P. Čech (ARÚ AVČR Praha): Druhá světová válka a Mostecko 2018 

 

 

Z důvodů omezené možnosti využití sálu (pouze do 16 hod.) a velkého počtu referátů je   

závazný časový limit jednotlivých referátů 10 minut ! 
(pokud nebylo v nejnutnějších případech prodloužení s organizátory projednáno)  

 

Přednášející upozorňujeme na požadavek odevzdání výtahů z referátů ještě před konáním kolokvia! 
 

Členové České archeologické společnosti, kteří se prokáží platným členským průkazem, 

mají vstup zdarma, výtahy z referátů (i nepřednesených) dostanou opět v rámci Zpráv ČAS. 

(Získat přihlášku za člena ČAS lze přímo v průběhu kolokvia u pořadatelské služby.) 

Členové Společnosti Národního muzea  

mají rovněž volný vstup po předložení platného průkazu SNM. 
 

Nečlenové platí při vstupu do sálu organizační poplatek 20,- Kč,  

opravňující k návštěvě obou jednacích dnů. 


